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GOSPIN MJESEC LISTOPAD 
Kraljica sv. Krunice

Kraljice svete krunice,
beskrajne sreće more!
Tebi se puci klanjaju,

anđeli tebi dvore.

Kraljice krunice, 
moli za nas!

Kraljice krunice, 
budi nam spas!

Divno si čudo stvorila
krunicu kad si nam dala,

nebo i zemlja pjevaju:
bila ti čast i hvala.

Kraljice krunice, 
moli za nas!

Kraljice krunice, 
budi nam spas!
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TRIDESETA NEDJELJA KROZ GODINU

Prvo čitanje Izl 22, 20-26
Ako ucvilite udovicu i siroče, moj će se gnjev 
raspaliti protiv vas.

Čitanje Knjige Izlaska
Ovo govori Gospodin: »Ne tlači pridošlicu 
niti mu nanosi nepravde, jer ste i sami bili 
pridošlice u zemlji egipatskoj. Ne cvilite 
udovice i siročeta! Ako ih ucviliš i oni zava-
pe k meni, sigurno ću njihove vapaje usliša-
ti. Moj će se gnjev raspaliti i mačem ću vas 
pogubiti. Tako će vam žene ostati udovice, 
a djeca siročad. Ako uzajmiš novca kome 
od moga naroda, siromahu koji je kod tebe, 
ne postupaj prema njemu kao lihvar! Ne 
nameći mu kamata! Uzmeš li svome susje-
du ogrtač u zalog, moraš mu ga vratiti prije 
zalaza sunca. Ta to mu je jedini pokrivač ko-
jim omata svoje tijelo i u kojem može leći. 
Ako k meni zavapi, uslišat ću ga jer sam ja 
milostiv!«
Riječ Gospodnja.

Otpjevni psalam Ps 18, 2-4.47.51ab
Pripjev:  Ljubim te, Gospodine, kreposti moja!
Ljubim te, Gospodine, kreposti moja!
Gospodine, hridino moja, utvrdo moja,  
spase moj.

Bože moj, pećino moja kojoj se utječem,
štite moj, snago spasenja moga, 
tvrđavo moja!
Zazvat ću Gospodina, hvale predostojna,
i od dušmana bit ću izbavljen.

Živio Gospodin! 
Blagoslovljena hridina moja!
Neka se uzvisi Bog, spasenje moje!
Umnožio si pobjede kralju svojemu,
pomazaniku svome milost iskazao.

Drugo čitanje 1Sol 1, 5c-10
Od idola se obratiste da biste služili Bogu i 
iščekivali Sina njegova.

Čitanje Prve poslanice 
svetoga Pavla apostola Solunjanima
Braćo: Znate kakvi smo poradi vas među 
vama bili. I vi postadoste nasljedovatelji naši 
i Gospodinovi: sve u nevolji mnogoj prigr-
liste Riječ s radošću Duha Svetoga tako da 
postadoste uzorom svim vjernicima u Ma-
kedoniji i Ahaji. Od vas je doista ne samo 
riječ Gospodnja odjeknula po Makedoniji i 
Ahaji nego se i vaša vjera u Boga posvuda 
tako proširila te nije potrebno da o tome 
govorimo. Oni sami o nama pripovijedaju: 
kako dođosmo k vama, kako se od idola 
obratiste k Bogu da biste služili Bogu živo-
mu i istinskomu i iščekivali s nebesa Sina 
njegova koga uskrisi od mrtvih, Isusa koji 
nas izbavlja od gnjeva što dolazi.
Riječ Gospodnja.

Evanđelje Mt 22, 34-40
Ljubi Gospodina, Boga svojega, i svoga bli-
žnjega kao sebe samoga.

Čitanje svetog Evanđelja po Mateju
U ono vrijeme: Kad su farizeji čuli kako Isus 
ušutka saduceje, okupiše se, a jedan od njih, 
zakonoznanac, da ga iskuša, upita: »Učitelju, 
koja je zapovijed najveća u Zakonu?« A on 
mu reče: »Ljubi Gospodina Boga svojega 
svim srcem svojim, i svom dušom svojom, 
i svim umom svojim. To je najveća i prva 
zapovijed. Druga, ovoj slična: Ljubi svoga 
bližnjega kao sebe samoga. O tim dvjema 
zapovijedima visi sav Zakon i Proroci.«
Riječ Gospodnja.
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IMPRESUM KOMENTAR

Pitanje, što je pak trajno, bitno, važno, jest pitanje 
kojim se bavi u svim vremenima koja su uzdrmana 
krizom. “Koja zapovijed je najvažnija?” To je pitanje 
postavljeno Isusu, kao stupica, klopka, zamka, pro-
vokacija, da bi mu nanijelo teškoću i nepriliku. A 
možda da iz toga nastane i poštena borba. Ima puno 
zapovijedi. One su sažete u deset zapovijedi, ali Bi-
blija ih broji preko šesto. Tko će pronaći put što je za 
život stvarno važno?
Isus može te mnoge pojedinačne zapovijedi i propi-
se kratko i uvjerljivo svesti na dvostruku zapovijed: 
Ljubi Boga! Ljubi bližnjega! Tu je sve. Tko drži te 
dvije zapovijedi, taj drži sve, jer sve su sadržane u 
zapovijedi ljubavi. Pavao jasno daje do znanja što sve 
ljubav čini a što ne, kada nabraja: “Ona je velikoduš-
na, dobrostiva, ne zavidi, ne hvasta se, ne nadima se, 
nije nepristojna, ne traži svoje, nije razdražljiva, ne 
pamti zlo, ne raduje se nepravdi, a raduje se istini, 
sve pokriva, sve vjeruje, svemu se nada, sve podnosi. 
Ljubav nikad ne prestaje.”
Je li to tako? Zar ljubav ne može umrijeti? Zar ona 
ne pozna također i divlja kolebanja kao burzovni te-
čaj, jednom sasvim visok, a tada nagli pad u dubinu? 
To se već slaže: ljubav može ohladnjeti, ona se može 
promijeniti u mržnju. Ali isto tako ona je zapovijed. 
Zapovijedi ima samo u područjima u kojima smo 
ugroženi. Najvažnija zapovijed vrijedi za to što je u 
životu najvažnije a odatle i najugroženije.
Zapovijed ljubavi prema Bogu i bližnjemu traži od 
nas napor, naprezanje, samosvladavanje, dnevni 
trud. Udobnost, lijenost, nebriga, mogu učiniti da 
se ljubav ukoči i umre. Ljubav mora biti njegovana, 
kultivirana, treba stalno raditi na njoj, za nju se bori-
ti. Inače joj pada tečajna vrijednost. Ako se uvježba-
va ljubav prema Bogu, ako je življena, tada sva pod-
ručja života dovodimo u red. Tko ljubi bližnjega, taj 
će njegovati sve druge kreposti zajedničkoga života: 
pravednost i hrabrost, mudrost i umjerenost.
Jednostavno se slaže: bez ljubavi nije ništa u životu 
u redu. Ona je mjera koja sve čini skladnim. Praved-
nost bez ljubavi biva okrutna. Mudrost bez ljubavi 
postaje varka i lukavost. Jakost bez ljubavi brzo po-
staje brutalna. Hrabrost bez ljubavi postaje vrato-
lomna. Sve biva ispravno ljudski, ako je “potpuno 
oblikovano” od ljubavi.
Je li točno: “Ljubav nikad ne prestaje”? Kod Boga si-
gurno. A kod nas? Vjerujem, da čežnja za ljubavlju 
ne prestaje nikada!

fra Jozo Župić

HUMAČKI GLASNIK, 25. listopada 2020.

FRANJEVAČKI SAMOSTAN I ŽUPNI URED 
SV. ANTE PADOVANSKOG HUMAC 
Trg sv. Ante 1, 88 320 LJUBUŠKI 
Tel 039/830 970; 833 000; faks 830 992  
www.franjevci-humac.net 
e-mail: franjevci.humac@gmail.com

Radno vrijeme župnog ureda: 
8-12 i 16-18 sati 
nedjeljom poslije sv. mise
za bolesnike u svako vrijeme

Samostansko i župno osoblje:
Fra Dario Dodig, gvardijan 
Fra Ljubo Kurtović, župnik 
Fra Stanko Mabić, meštar novaka 
Fra Rade Dragićević, župni vikar
Fra Žarko Ilić, urednik Kršnog zavičaja
Fra Ferdo Majić
Fra Andrija Nikić 
Fra Rade Vukšić 
Fra Vlado Lončar 
Fra Jure Brkić, župni vikar 
Fra Marko Dragićević, župni vikar 
Fra Vlado Buntić 
Fra Tomislav Sablje, župni vikar i duh. asist. FSR
Fra Marin Karačić, župni vikar i duh. asist. FRAME
Fra Nikola Jurišić, župni vikar
Fra Marko Bandić

Časne sestre franjevke 
Humačke ploče 2 
039 831 429; 835 720; faks 830 025 

Časne sestre milosrdnice 
Bučine bb. 
039 833 726; faks 833 725 
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ŽUPNE OBAVIJESTI

27. listopada u 19 sati u dvorani sv. Ante na 
Humcu. Voditelj biblijske skupine je fra Stan-
ko Mabić. 

TRODNEVNICA ZA SVETKOVINU SVIH 
SVETIH U ZVIRIĆIMA 
Za svetkovinu Svih Svetih kojima je posvećena 
crkva u Zvirićima pripremat ćemo se trodnev-
nicom. U četvrtak – 29. listopada, petak – 30. 
listopada i subotu – 31. listopada molimo 
krunicu u 17 sati i slavimo svetu misu u 17,30 
sati u crkvi u Zvirićima.  
Sveta misa za svetkovinu Svih Svetih, 1. stude-
noga, u Zvirićima je u 11 sati. 

SVETA MISA ZA POKOJNE BRANITELJE 
Povodom svetkovine Svih Svetih i Dušnog 
dana, slavit ćemo svetu misu za sve pokojne 
branitelje, u petak, 30. listopada 2020., u cr-
kvi sv. Kate u Ljubuškom u 8 sati. Nakon svete 
mise bit će molitva, polaganje vijenaca i svije-
ća kod spomenika na Trgu dr. Franje Tuđma-
na za sve pokojne branitelje.  

EUHARISTIJSKO KLANJANJE 
U četvrtak, iza večernje svete mise u 18,30 sati, 
klanjanje je Isusu u Presvetom Oltarskom Sa-
kramentu. 

TEČAJ PRIPRAVE ZA SAKRAMENTALNI 
BRAK 
Tečaj priprave za sakramentalni brak bit će 
na Humcu od ponedjeljka 9. studenoga do 
petka 13. studenoga 2020. godine, u dvora-
ni sv. Ante na Humcu u 18 sati. Nije potrebna 
prethodna prijava nego treba doći prvu večer 
malo ranije radi upisa. Svi koji namjeravaju 
sklopiti sakrament ženidbe obvezani su poha-
đati ovaj tečaj.  

MOLITVENI PROGRAM NA HUMCU
Svaku večer u crkvi sv. Ante na Humcu moli-
mo svetu krunicu u 17,30 sati i u Ljubuškom 
u 17,30 sati (osim nedjelje). Pobožnost sv. 
Anti je svakog utorka. Euharistijsko klanja-
nje je svaki četvrtak iza večernje svete mise 
na Humcu. Pozivamo vas na ove pobožnosti. 
Mogućnost za svetu ispovijed je svakog dana 
prije jutarnje i večernje svete mise na Humcu. 

RASPORED SLAVLJA SVETIH MISA
Svete mise –

Nedjelja, 1. studenoga 2020. – 
Svetkovina Svih Svetih

Humac – crkva 7 
Ljubuški – crkva 9
Groblja
Hardomilje – Žabar 9
Mostarska Vrata – Novo groblje 9
Prolog – Novo groblje 9
Bijača 9
Crnopod 9
Hardomilje – Pivnice 11
Crveni Grm – Kukavice 11
Zvirići 11
Humac – Kosova Gorica 11
Hrašljani – Ligat 11
Mostarska Vrata – Staro groblje 11
Radišići – Krvnica 11
Humac – Novo groblje 15
Hrašljani – Vitaljina 15
Lisice 15
Pregrađe – Jabuka 15
Cerno 15
Teskera – Karamenovine 15
Hardomilje – Staro groblje 15

Svete mise – 
Ponedjeljak, 2. studenoga 2020. – 

Spomen svih vjernika pokojnika – Dušni dan
Humac – crkva 7 i 18
Ljubuški – crkva 18
Groblja
Crveni Grm – Radalj 9
Prolog - Kamenice 11
Radišići – Novo groblje 11
Hrašljani - Staje 11
Gradsko groblje 11

BIBLIJSKA SKUPINA 
Pozivamo sve zainteresirane za upoznavanje 
Biblije – Božje riječi – na susret u utorak, 
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ŽUPNE OBAVIJESTI

DAROVATELJI ZA CRKVU
Obitelj † Vide Jurković – Zvirići 200 KM; Zo-
ran Bokšić – G. Radišići 100 KM; Hardomi-
lje: Ilija Boras † Ike 30 KM; Drago Rupčić † 
Pere 100 KM; Zoran Ilić Milin 100 KM; Miro 
Boras † Andrije 100 KM; Vinko Boras Karla 
50 KM; Ivan Kravić Ante 50 KM; Dobroslav 
Boras Vinka 100 KM; Jaka Boras ud. Mirka 
100 KM; Stjepan Boras Ivana 50 €; Nino Ćo-
rić Slavka 100 KM; Tomislav Rupčić Pere 100 
KM; Gojko Grbavac † Ike 100 KM; Ivan Ban-
dur Ilije 50 €; Radojko Grbavac † Ike 50 KM; 
Mate Grbavac † Ivana 50 KM; Miroslav Gr-
bavac Ivana 50 KM; Mirko Bubalo Vinka 100 
KM; Darinka Bubalo ud. Mile 50 KM; Ante 
Bubalo Ivana 100 KM; Jaka Bubalo † Marijana 
100 KM; Danije Mandić Jure 50 KM; Marinko 
Bubalo Tome 50 KM; Ante Mandić † Marijana 
100 KM; Ivan Bubalo 10 KM; Dragica Boras 
ud. Bariše 100 KM; Nikola Jelinić † Pere 50 
KM i Ivan Boras † Mirka 50 €. 
Hvala vam!
(Nastavit ćemo objavljivati darovatelje u idu-
ćim brojevima) 

DAROVATELJI ZA HUMAČKI GLASNIK
Stipe Jurković – Zvirići 20 €; Crveni Grm: 
Drago Pavlović † Ivana 20 KM; Nada Pavlo-
vić ud. Stanka 20 KM; Ante Pavlović Stanka 
20 KM; Mate Pavlović † Mirka 20 KM; Marija 
Pavlović ud. Stipe 20 KM; Petar Herceg † Dra-
ge 25 KM; Stanko Herceg Petra 20 KM; Pero 
Odak † Ante 20 KM; Mate Pavlović † Ante 20 
KM; Mate Matić † Luke 20 KM; Vinko Ma-
tić † Srećka 20 KM; Milan Odak † Mate 20 
KM; Pero Mihaljević † Srećka 20 KM; Ivan 
Mihaljević Stjepana 20 KM; Pero Kraljević † 
Luke 20 KM; Stipe Kraljević † Ivana 30 KM; 
Jozo-Joskan Mihaljević Markov 10 KM; Vinko 
Mihaljević 20 KM; Franjo Kraljević Mirka 30 
KM; Stanko Mihaljević Vinkov 20 KM; Ivan 
Mihaljević † Marka 20 KM; Dragan Mihalje-
vić Ivana 20 KM; Tihomir Herceg Ivanov 30 
KM; Ante Herceg Vice 10 KM; Mila Herceg 
ud. Mate 20 KM; Ivan Dodig † Stanka 10 KM; 
Milan Herceg Markanov 20 KM; Mate Alilo-
vić Stanka 20 KM; Mario Herceg Vice 20 KM; 
Goran Herceg † Ivana 20 KM i Ante Herceg † 
Ivana 10 KM.  
Hvala vam!

(Nastavit ćemo objavljivati darovatelje u idu-
ćim brojevima) 

SVOJU ŽENIDBU OGLAŠUJU:

•	 Vedran Pažulj sin Draganov i Ane r. 
Arar iz Čapljine i Lucija Milićević kći 
Veselkova i Milenke r. Bulić s Humca

•	 Blago Živkušić sin Zdravkov i Kate r. 
Međugorac iz Šipovače i Anita Šunjić 
kći Filipova i Radmile r. Nosić iz Gornjih 
Radišića 

•	 Branimir Begić sin Leonov i Katice r. 
Pavlović iz Prologa i Vedrana Lončarić 
kći Goranova i Svjetlane r. Đudarić iz 
Makarske 

KRŠTENJA
108. BRUNO MLINAREVIĆ, sin Bojanov i 

Marijane r. Bubalo iz Ljubuškog. Kum 
je Josip Ramljak. Krstitelj je fra Tomislav 
Sablje. 

109. IZAK LACH, sin Stjepanov i Jelene r. 
Boras iz Ljubuškog. Kum je Luka Lach. 
Krstitelj je fra Marin Karačić. 

110. MATEO PLANINIĆ, sin Ivanov i Marine 
r. Bandur iz Hrašljana. Kum je Ivica Ću-
tuk. Krstitelj je fra Ante Kelava. 

ČESTITAMO!  
•	 Prigodom najave krštenja donesite ko-

piju rodnog lista djeteta u Župni ured. 
Nakon krštenja dođite u Župni ured 
radi upisa podataka djetetovih u Mati-
cu krštenih.  

VJENČANJA
57.  IVAN NIKŠE sin Lukin i Elvire r. Vuči-

na sa Zvirovića i NIKOLINA JURIĆ kći 
Davorova i Marije r. Kovač iz Čapljine. 
Svjedoci su bili Tomislav Brajković i Aca 
Dodig. Vjenčanju je asistirao fra Dario 
Dodig. 

58.  IVAN REPUŠIĆ sin Marijanov i Zorice 
r. Dašić iz Zagreba i GLORIJA GRANIĆ 
kći Frankova i Suzane r. Mišetić s Humca. 
Svjedoci su bili Niko Peranić i Martina 
Biško. Vjenčanju je asistirao fra Nikola 
Jurišić. 
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SV. MISE

Ponedjeljak, 26. listopada 2020. 
Humac    – Jela Planinić za †† supruga Stipu i sina Ivana
7 sati   – Obitelj za † Eugena Hercega
   – Ivanka Herceg za † oca Mladena
   – Stoja Herceg za duše u čistilištu
   – Stanko i Mladenka Brkić za svoje ††
   – Zlatko Bošnjak za †† roditelje Blagu, Stojku i ostale ††
   – Danijela Alilović za † Miru (m) i ostale ††
   – Krešo Rupčić za † oca Antu i ostale ††
   – Vesna i Ivo Anić za †† roditelje Vinka, Stanu Herceg i ostale †† iz  
      obitelji Herceg i Primorac
   – Suzana Petrović za † majku Katu Rudeš i ostale ††
Humac, 18 sati  – Ivan Kordić s obitelji za † oca Juru 
Ljubuški, 18 sati  – Zdravko Bradvica za †† roditelje i brata Zorana

Utorak, 27. listopada 2020.
Humac    – Obitelj za †† Jozu, Ediku i Ljubu Pandžića
7 sati   – Blaženka Pažin za †† iz obitelji Tomas
   – Vinko Pažin za †† roditelje Nikolu i Anđu
   – Ana Nižić za † majku Stanu Barišić
   – Kćer za †† roditelje, sestru, braću, rođaka, nevjeste i ostale †† iz  
      obitelji Odak
   – Stana Papac za †† roditelje Nikolu, Božicu, braću Matu, Vida, Josipa i  
      sestru Moniku
   – Paško i Dragica Bubalo za svoje ††
   – Zrinka Primorac za †† roditelje, sestru Cmilju i ostale ††
   – Obitelj za † Zorana Ivankovića
Humac, 18 sati  – ZA DOBROČINITELJE SAMOSTANA I ŽUPE   
   – Dražena Rezić za † Ivu Tomić i njezine roditelje
Ljubuški, 18 sati  – Blaženko Dodig s obitelji za †† roditelje Marka i Matildu

Srijeda, 28. listopada 2020. 
Humac    – Marijan i Blagica Bubalo za †† roditelje, braću i ostale ††
7 sati    – Mirko Dugandžić za †† roditelje Juru, Jozu i ostale ††
   – Darinka Dugandžić za †† roditelje Ivana, Ivu, brata Matu i ostale ††
   – Neda Dugandžić za †† roditelje Ivana, Blagicu i ostale ††
   – Neda Dugandžić za † nevjestu Jolandu Vukšić
   – Miroslav Šumelj za † Antu i ostale †† iz obitelji Šumelj
   – Radoslava Lučić za †† roditelje i Zlatana Šegu
   – Mladen Hrstić za †† iz obitelji Hrstić 
   – Mario Primorac za † Peru Solina
Humac, 18 sati  – Pero Rupčić za †† roditelje Božu, sMaru i stričeve Ivana, Peru i fra  
      Leonarda
Ljubuški, 18 sati  – Dominik Zovko za † majku Delfu i ostale ††
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Četvrtak, 29. listopada 2020.
Humac    – Zdenko Mlinarević s obitelji za † oca Antu i ostale ††
7 sati    – Rosanda Bilić za † majku Rosandu
   – Lenka Selak za †† majku Vinku, njezine roditelje, oca Stanka i brata  
      Slobodana
   – Ivanka Grbavac s obitelji za †† svekra i svekrvu
   – Mladenka Šunjić za †† iz obitelji Sušac i Pehar
   – Jasna i Zdravko Paradžik za †† roditelje i ostale ††
   – Mirjana Ereš s obitelji za †† supruga Matu, svekra i svekrvu
   – Ivan Kravić za †† roditelje Antu i Matiju
   – Marijana Pavičić za †† roditelje Jozu i Zoru Boto
Humac, 18 sati  – Nikola i Danica Sušac za svoje ††
Ljubuški, 18 sati  – Stojka Elpeza za †† roditelje Ivana, Janju i ostale †† iz obitelji  
      Škrobo i Rogić

Petak, 30. listopada 2020. 
Humac    – Franka Zelić za †† roditelje Petra i Anu
7 sati    – Ante Boto za svoje ††
   – Zora Rupčić s obitelji za † Andriju i ostale ††
   – Ljilja Tolj za †† roditelje Mladena i Zorku
   – Ana i Nada Dodig za †† iz obitelji Pavlović i Matić
   – Gordana Pavlović za †† roditelje Anđelka, Jelicu i ostale ††
   – Neda Nižić za †† Milana, Šimuna, Ivu i ostale ††
   – Slavica Nižić za †† Antu, Grozdanu i ostale ††
   – Kata Mihaljević s obitelji za † Milu (m)
Humac, 18 sati  – Obitelj Lauc za † Matka
Ljubuški, 18 sati  – Drago Selak za †† roditelje Blagu i Milu

Subota, 31. listopada 2020. 
Humac    – Marija Hrstić za †† Mirka, Matiju i Ivana
7 sati    – Marinko Primorac za †† roditelje Marka i Šimu
   – Rajka Herceg za †† roditelje Nikolu, Danicu i ostale †† iz obitelji  
      Herceg i Puljić
   – Miro i Marijana Matić za svoje ††
   – Djeca za †† roditelje Jozu i Anicu Rašić
   – Željko Majstorović za †† roditelje Mladena i Ružu
   – Željko Majstorović za †† Miju i Peru (ž) Majstorović, Antu i Anđu  
      Grgić
   – Vinko Bošnjak za †† roditelje, brata Luku i ostale ††
   – Andrej Primorac za † Dragana Šaravanju
Humac, 18 sati  – Djeca za †† roditelje Juru i Ivu, braću, nevjeste, bratića Ivicu i ostale ††  
       iz obitelji Grbavac
Ljubuški, 18 sati  – Senka Nižić s obitelji za † supruga Stanka
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ŽUPNE OBAVIJESTI KATOLIČKI KALENDAR

LITURGIJSKI I IMENDANSKI 
KALENDAR

26. listopada –  Dimitrije Srijemski, Dmitar,  
  Lucijan, Albin, Damjan  
  Ef 4, 32 – 5, 8; Ps 1, 1-6; Lk 13, 10-17

27. listopada –  Namat, Bartol, Bartolomej, Bare,  
  Flor, Florijan  
  Ef 5, 21-33; Ps 128, 1-5; Lk 13, 18-21

28. listopada –  Šimun, Juda Tadej, Tadija, Tada,  
  Siniša, Sabina, German  
  Ef 2, 19-22; Ps 19, 2-5; Lk 6, 12-19

29. listopada –  Narcis, Honorat, Časlav 
  Ef 6, 10-20; Ps 144, 1-10; Lk 13, 31-35

30. listopada –  Marcijan, Marcel, Marsela,  
  Klaudije, Gerard 
  Fil 1, 1-11; Ps 111, 1-6; Lk 14, 1-6

31. listopada –  Wolfgang, Vukmir, Kristofor,  
  Alfonz 
  Fil 1, 18-26; Ps 42, 2-5; Lk 14, 1-11

1. studenoga –  Svi sveti  
  Otk 7, 2-14; Ps 24, 1-6; 1Iv 3, 1-3;  
  Mt 5, 1-12

ZBIRKA UMJETNINA «MAJKA»
Otvorena 8-12 sati ponedjeljak-petak 
HUMAČKI MUZEJ 
Otvoren 10-17 sati ponedjeljak-nedjelja 
tel. 039 830 993
FRANJEVAČKA KNJIŽNICA 
Otvorena 8-12 sati ponedjeljak-petak 
tel. 039 830 995
Pribilježbe za sve na 
tel. 039 833 000 ili 830 970

59.  MLADEN GRANIĆ sin Jurin i Dražane 
r. Alilović s Teskere i NIKOLINA ZELIĆ 
kći Davorova i Danice r. Galić s Teske-
re. Svjedoci su bili Ante Zelić i Mihaela 
Šarac. Vjenčanju je asistirao fra Marin 
Karačić. 

60.  JOSIP JUKIĆ sin Milenkov i Mladenke 
r. Soldo iz Dretelja i MARINA NUIĆ kći 
Miljenkova i Radojke r. Macan s Mostar-
skih Vrata. Svjedoci su bili Josip Čepo i 
Marija Pervan. Vjenčanju je asistirao fra 
Nikola Jurišić. 

61. IVAN GRBAVAC sin Jozin i Ive r. Pehar 
s Humca i MIA MANDIĆ kći Hrvojeva 
i Ivanke r. Jelavić s Hardomilja. Svjedoci 
su bili Tomislav Milas i Ružica Mandić. 
Vjenčanju je asistirao fra Dario Dodig. 

ČESTITAMO!  
•	 Datum svoga vjenčanja prijavite u Žu-

pni ured najkasnije šest mjeseci prije 
vjenčanja. 

SPROVODI
120. VIDA JURKOVIĆ (r. 1925.) sa Zvirića. 

Kći Pere Paponje i Božice r. Jelčić. Muž je 
Jozo Jurković. Pokopana je na groblju Su-
let u Zvirićima. Sprovodne obrede vodio 
je fra Ljubo Kurtović. 

121. JURE BOKŠIĆ (r. 1954.) iz Gornjih Ra-
dišića. Sin Ivanov i Anice r. Medić. Poko-
pan je na groblju Krvnica u Radišićima. 
Sprovodne obrede vodio je fra Tomislav 
Sablje. 

122. ZDRAVKO HODNIK (r. 1954.) iz Lju-
buškog. Sin Nikolin i Ljubice r. Martino-
vić. Žena je Tonka r. Lovrenović. Poko-
pan je na Gradskom groblju u Pregrađu. 
Sprovodne obrede vodio je fra Nikola 
Jurišić. 

123. FRANO MILETIĆ (r. 1931.) iz Ljubuš-
kog. Sin Ivanov i Anđe r. Kordić. Žena je 
Anica r. Paradžik. Pokopan je na groblju 
Jabuka u Pregrađu. Sprovodne obrede 
vodio je fra Ljubo Kurtović. 

POKOJ VJEČNI!
•	 Molimo vas da sprovod vašeg pokoj-

nika najprije dogovorite sa Župnim 
uredom i osmrtnicu dostavite u Župni 
ured.


